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Kf: SH I LL I I MINISTRAVE 

VENDIM 

Nr. "°' , date 6.1!2.2023 

PER 

DISA SHTESA DRE NDRYSHIME NE VENDIMIN NR.893, 
DATE 27.12.2022, TE KESHILLIT TE MINISTRA VE, 

"PER FINANCIMIN E PROJEKTIT "EKIPET SPORTIVE 

NE SHKOLLA", NE KUADER TE LEVIZJES OLIMPIKE SHOIPTARE 
TE KOMITETIT OLIMPIK KOMBETAR SHOIPTAR (KOKSID" 

Ne mbeshtetje te nenit 100 te Kushtetutes, te neneve 13, pika I, dhe 15, te 

ligjit nr.79/2017, "Per sportin", te ndryshuar, te ligjit nr.9936, date 26.6.2008, 

"Per menaxhimin e sistemit bu~tor ne Republiken e Shqiperise", te ndzyshuar, 
te ligjit ~.84/2022, "Per buxhetin e vitit 2023", dhe te aktit normativ nr.5, 

date 18.10.2023, te Keshillit te Ministi-ave, "Per disa shtesa dhe ndryshime ne 

Iigjin nr.84/2022, "Per buxhetin e vitit 2023"", me propozimin e ministrit te 

Arsimit dhe Sportit, Keshilli i Ministrave 

VEND OSI: 

1. Ne vendimin nr.893, date 27.12.2022, te Keshillit te Ministrave, behen keto 

ndryshime dhe shtesa: 

a) Pika 1 ndryshohet, si me poshte vijon: 

"1. Financimin, ne masen 600 000 000 (gjashteqind milione) leke, te 

projektit "Ekipet sportive ne shkolla", ne kuader te levizjes olimpike 

shqiptare te Komitetit Olimpik Kombetar Shqiptar (KOKSH), te ndare: 

a) 250 000 000 ( dyqind e pesedhjete milione) leke nga fondet 

buxhetore te vitit 2022; 
b) 350 000 000 (treqind e pesedhjete milione) nga fondet buxhet~re 

te vitit 2023.". 
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b) Ne piken 2, pas fjaleve " ... per vitin 2022 ... " shtohen " ... dhe buxheti i 
miratuar per vitin 2023 ... ". 

c) Ne piken 3, pas fjaleve " ... brenda muajitjanar 2023 ... " shtohen " ... dhe 
brenda muajit shkurt 2024, perkatesisht per financimet sipas shkronjave 
"a" dhe "b", te pikes 1, te ketij vendimi ... ". 

9) Fjalia e dyte, e pikes 4, ndryshohet, si me poshte vijon: 

"Brenda muajit shkurt 2024 te depozitohet ne Ministrine e Arsimit 
dhe Sportit raporti vjetor i veprimtarise se projektit "Ekipet sportive 
ne shkolla", perfshire raportimin financiar. ". 

2. Ngarkohen Ministria e Arsimit dhe Sportit dhe Komiteti Olimpik Kombetar 
Shqiptar per zbatimin e ketij vendimi. 

Ky vendim hyn ne fuqi pas botimit ne "Fletoren zyrtare". 
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r NR.PROT.54 7 4/3 
DA TE t: .12... .2023 

MINISTRISE SE ARSIMIT DHE SPORTIT 
KOMITETIT OLIMPIK KOMBETAR SHQIPTAR 
QENDRES SE BOTIMEVE ZYRTARE 

Sekretari i Pergjithshem 
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